'Cãmar;i
Municipa! T

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças 5 fL

Ano 2020 " "

Plenário das Deliberações

Protocolo

Em 13/03/2020.

às 12:39 hs.

-KoaTí.^>xx
Assinatura do Funcionário j

Autor: Vereador FRANCISCO CÂNDIDO D

□ Projeto de Lei
□ Projeto de Decreto do
Legislativo
□ Projeto de Resolução
□ Requerimento
□ Indicação
X Moção de APLAUSOS
□ Emenda

^ SILVA ÍGarrincha) - PV

N". 018/2020

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS
aos membros da Agência de Regulação de Serviços Públicos Delegados de Barra dó
Garças-AGER BARRA, abaixo relacionados, cumprimentando-os pelos bons
serviços prestados à sociedade barra-garcense, no exercício de suas atividades.

- MARIA OLIVIECKI

- PAULO MAYRUNA
- REUBER BONFIM
- DARLON VANNI

Sala das Sessões daCamara Municipal de Barra do Garcas-MT
12 de março de 2020. ^ v v

Fít^NCISCÕÇ
^fdarriiicha

Vereador-]Membro ̂ ç^:omissão de Turismo, Sjj^tabiHdade e Desporto

APROVADO POR UNANIMIDADE
Em sessão de '

|<nGuVv '

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
»  1»/. . - fb.com/camarabarradogarcas

Câmara
Mmiiripal i.

■ Estado de-Mato Grosso

v,u,„r.!,ai. —nr—- Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

De mãos dadas com o povo
fi«SCão 201

TUSTIFICATTVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Queremos cumprimentar com grande satisfação, os ilustres
membros da AGER BARRA, pelos bons serviços prestados à
comunidade, no exercício de suas atividades.

Como se sabe, a AGER tem como principal missão
institucional e de ser um instrumento em favor dos direitos e interesses
dos consumidores, fiscalizando as concessionárias, garantindo a
qualidade dos serviços públicos prestados e zelando pelo equilíbrio
economico-fmanceiro das concessionárias e permissionárias, atuando nas
areas de abastecimento de água e esgotamento sanitário, fornecendo
subsídios aos processos de reajustes, revisão e definição de tarifas para
OS serviços por ela regulados.

Desta forma, esse órgão, através do trabalho incansável de
seus membros tem sido um grande parceiro de Barra do Garças e
colaborado de maneira bastante positiva, nas questões que envolve os
interesses da comunidade em geral.

Assim sendo, manifestamos através desta Moção, nossos
mais sinceros cumprimentos e np3sa^apIãuBos, aos ilustres membros,
pelas razoes ja mencionadas.

FRANCISCO

(Gãmncha)^
Vereador-PyvMembro de Cémissão de Turismo^^entabUidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811

R. V, r - fb.com/camarabarradogarcas